



Ekonomik bağımsızlığın
23 Nisan'ı...

Sedat **YILMAZ** 5'te



Sedat YILMAZ



sedat.yilmaz@analizgazetesi.com.tr

Ekonomik bağımsızlığın 23 Nisan'ı...

7 SAAT süren toplantının sonunda her birine vesile olacak bir netice çıkmadığı ileriği günlerde netleşecek. Ancak gelecekteki süreçte yine telakülanacağı belirtilen toplantıya "katılımcı" bir anlayış hakim olduğu kesin.

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati'nin, siyaset, reel sektör temsilcileri ve stöklü topluluğu (STK) başkanları ile Dolmabahçe Ofisi'nde bir araya geldiği Cuma günü toplantısından bahsediyorum.

Koniler gelmedi ki... Anadolü Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Tunçay Özalhan'dan Kalyon Holding Yönetim Kurulu Başkanı Cemal Kalyoncu'ya, Eczacıbaşı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Eczacıbaşı'dan Demaröten Holding Yönetim Kurulu Başkanı Yıldırm Demaröten'e, Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Naif Zorlu'dan Sinpaş Yönetim Kurulu Başkanı Avni Çelik'e, Doğan Holding Yönetim Kurulu Üyesi Arzuhan Doğan Yalçındağ'dan, Pegasus Hava Yolları Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sabancı'ya kadar geniş katılımlı iş insanı topluluğu Başkan Nureddin Nebati'nin davetine katıldı.

Diğer taraftan DEİK Başkanı Nal Otpak, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü, BDDK Başkanı Mehmet Ali Akben, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şehiç Aydoğdu, Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdoğan Bolcalı**, MUSİAD Başkanı Mahmut Asma, TUSİAD Başkanı Simone Kaslowski, ASKON Başkanı Orhan Aydın'ın içinde olduğu 100'e yakın reel sektör ve STK temsilcileri de toplantıya destek verdiler.

Dolmabahçe toplantısı ve ileri dönemde devam edecek bu tür bir araya gelmeler, yalınlar ekonomiyi mahkûm eden sıcak paranın tasallutundan kurtaracak belli de ilk adımlar. Bir bakıma ekonomik bağımsızlığın 23 Nisan'ı...

Makamımız Türkiye ekonomide reel sektör merkezli makro değişimdir...

Mart/April, 2022 yılının bir milat şeklinde algılanıp ihracattan güncellenen, üretim ve istihdamı öncelikleyen ve sıfır cari açık hedefiyle ekonomiyi yön verecek bu yeni anlayışın, Türkiye'nin 100'üncü kuruluş yıldönümüne denk gelen 2023 yılına ve ileriye yitirilen temel okumasına için milli bir cakama beldeleme durumunda. Emellerin sıcak paraya kapılmaması merkezinde yatırım, üretim, istihdam ve ihracat ayıklı model artık yürürlükte.

Birçok riskler göze alınarak karumayana arz edilen yeni ekonomi anlayışında, finans sektörü ile reel sektörün istikbale yönelik ortak gayelerde buluşması ve oluşan global ve yerel olumsuzluklara karşı ellerin taşın altına konulması isteniyor.

Dolayısıyla Dolmabahçe toplantısı, küresel ekonominin yeni bir daralmağa doğru gittiği, tedariken zorlaşmış, enflasyonun arttığı, veyarıların birbirini takip ettiği ve ildim şartlarının giderek dengesi kaybettığı böyle bir ortamda karum - önel ekonomi yönetiminin katilime, tek yiterek ve tek bakış birlikteliği için yapılan çağrıdan başka bir şey değil.

Türkiye'nin bu yolda yapısal reformlar gibi tamamlanması gereken oldukça dezavantajlı olduğu biliniyor. Ancak dezavantajın avantajı ve risklerin fırsatları çevirdiğinde yitirilen kazançları elde edileceği de apaçık meydanda.

Cari fazla hedefiyle dış ticaret hadlerini ke-hine çevirmiş, ihracat gelirleriyle ithalat girdilerini parçası etmiş, ithal kavemde olmaksızın basarım, markalarıyla dünyaya parmak sırtmış, doğrudan yatırımlarda en kerih edilen, döviz bollaşmış, bölgesel ve küresel güc haline gelmiş, insanlığın iyiliğine birçok yeni ekonomik teşebbüllerin olmasına l-delik edecek Türkiye'yi tüm istemek!

Elbette iş dünyasının mevcut ortamda büyük sıkıntılar söz konusu. Özel sektörün hammadde fiyatlamada artıştan, borç ve alacaklarına, enerji ve işçi gibi girdi maliyetlerinden rekabet şartlarına, yatırım ortamının iyileştirilmesinden değişimci gereken mevzuat ve kanunlara kadar birçok sorunda uğraştığı malum. Ancak gecemin en keranlık zamanı sabaha yitirilen saatlerdir. Pozitif katılımcı bir yaklaşım birçok olumsuzluğu çözer diye düşünüyorum.

İş dünyasına toplanarak uygulanan yeni ekonomik model anıktan Hükümet de görevler düşüyor. Öncelikle şeffaflık olması ve ildim aleyhine de olsa günün şartlarına uymanın, demokratik hayata ve üretimi engelleyen kanun, stöklü ve uygulamaları sistem dışı bırakılması gerekiyor.

Hükümet, dışbünye cobanın dahi ilgilendiği döviz ve enflasyon sorununu bir daha gündeme getirmeyecek şekilde çözümlü, üretimi frenleyen faiz belsancından en kısa zamanda kurtulmasını net çözümleri aramalı.

Merkez Bankası'ndan önce maliye politikalarıyla "fiyat istikrarı" gedik vermeyecek şekilde sağlanmalıdır, stoikuluk (fihtari), kambyo oynan ve kayıtlı dışık gibi topluluğu ifjal eden ahlaka muayir tüm faaliyetler kesin çaylıncı müessidelerle engellenmelidir.

Muhtaç olanlar güc ve kaynak bağımsızlık sembolümüz 23 Nisan 1920'de.



Bakan Nebati'den iş dünyasına mesaj

Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, iş dünyası temsilcileriyle bir araya geldi. İstanbul'daki zirvede iş dünyası temsilcilerine yeni ekonomik modeli anlattı



HAZİNE ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati İstanbul'da iş dünyası temsilcilerine 'yeni ekonomik modeli' anlattı. İstanbul'daki Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Ofisi'nde gerçekleştirilen toplantıda iş dünyası da beklentilerini ve sorunlarını dile getirdi. Toplantıya Türkiye İhracatçılar Meclisi, TÜSİAD, MÜSİAD, DEİK, İstanbul Ticaret Odası,

İstanbul Sanayi Odası, TOBB gibi iş dünyasının çatı örgütlerinin yöneticileri, iş insanları ve banka genel müdürleri katıldı.

Kimler katıldı?

Basına kapalı olarak gerçekleşen toplantıda Kalyon Holding Yönetim Kurulu Başkanı Cemal Kalyoncu, TFF Başkanı Nihat Özdemir, Anadolu Grubu Yönetim Kurulu

Başkanı Tuncay Özilhan, Zorlu Holding Yönetim Başkanı Ahmet Nazif Zorlu, Eczacıbaşı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Eczacıbaşı, Demiroren Holding Yönetim Kurulu Başkanı Yıldırım Demiroren, Trendyol Grup Başkanı Çağlayan Çetin, Arzuhan Doğan Yalçındağ'ın da olduğu çok sayıda iş insanı da hazır bulundu.

Buluşmanın etkisi piyasaya nasıl yansiyacak?



Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, Cumartesi günü Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde iş

dünyası ve reel sektör temsilcileriyle bir araya geldi. Toplantı da TOBB, MÜSİAD, TİM, İTO, İSO, ATO kurumsal olarak temsil edilirdi. TÜSİAD ise kurumsal kimliğiyle toplantıda yer almadı ancak başta TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan olmak üzere çok sayıda TÜSİAD üyesi holdinglerini temsilen oradaydı. Yaklaşık 6 saat süren toplantıda 60 katılımcının 42'si söz alıp görüşlerini ortaya koydu. Toplantının piyasaya yansımaları ise bugünkü döviz kurlarında görülecek. ● 7'DE



Buluşma piyasayı nasıl etkileyecek?

Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, Cumartesi günü Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde iş dünyası ve reel sektör temsilcileriyle bir araya geldi. Yaklaşık 6 saat süren toplantıda 60 katılımcının 42'si söz alıp görüşlerini ortaya koydu. Toplantının piyasaya yansması ise bugünkü döviz kurlarında görülecek!

YENİ MESAJ / DETAY HABER

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde iş dünyası, reel sektör temsilcileri ve STK başkanları ile buluştu. İş dünyası temsilcileri, 6 saati aşkın süren toplantı çıkışında gazetecilere değerlendirmelerde bulundu.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati ile buluştukları toplantıyı "Ham madde fiyatlarındaki artış, medikal firmaların ödemeleri, kamuya iş yapan firmaların durumu, alacakları, KDV alacakları gibi birçok konu gündeme geldi. Sayın Bakanın tüm sorunlarımızla ilgileceği ve çözüm odaklı çalışacağı kanaati edindim. Çok verimli bir toplantı oldu" şeklinde değerlendirdi. Hisarcıklıoğlu, şunları kaydetti: "60'ın üzerinde bir katılım vardı. Yapıcı bir toplantı oldu. Katılımcı demokrasi ve istişare açısından bizler için bu toplantı çok önemliydi. Herkes sorunlarını vakit kısıtı olmaksızın birebir aktarabildi."

Dövizde uyumsuzluk var

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak ise "Her şeyin konuşulduğu, Bakanımızın görüşlerini açıkladığı ve soruları cevapla-



dığı bir toplantı oldu. İş dünyası açısından konuşmak isteyip de konuşamayan olmadı. Bakanımızın iş insanı olması da kolay diyalog kurmamız açısından önemliydi. Ülkemizde her şey iyi olmayabilir ama üretim devam ediyor, tedarik zinciri kopmadı. İhracatımız güzel gidiyor, bankacılık sistemimiz iyi. Fakat dövizde bunlarla uyumlu olmayan uzak bir sorunlu tablo var" dedi.

Olpak, şunları söyledi: "13 küsur olan doların 9'a mı ineceği, 14'e mi çıkacağını düşünmeyi iş dünyası istemez. Bunları konuştuk ve gördüğümüz tablo şu, yarın sabah insanların bir şeyleri değiştirmesi mümkün değil ama şu 7 saatin özetinden gelen açık ki serbest piyasadan herhangi bir şekilde geri adım atılması ve olmayacak müdahaleler yapılması söz konusu değil. Yakın tarihimizde de zaten

olmadı. Kaç defa teyit ederek sorduk. Büyüme modelimiz konuşuldu. Enflasyon önemli başlığımız, düşük enflasyon yüksek büyüme geçmişte gerçekleştirilmişti, güvene ihtiyacımız vardı, Sayın Bakan'da bu güveni gördük. Şeffaflık içinde çok net cevaplar aldık."

42 iş adamı konuştu

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MUSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı ise "Ülkemizin en güçlü sanayicileri ve firmaları geldi, Bakanımızın 2 saatlik sunumunda ülkemizin güçlü ve kırılgan yanları çok net ifade edildi. Herkes söz aldı, ben not aldım 42 iş adamımız söz aldı. Herkesin çok değerli fikirleri var. Sektörel sorunlar masaya yatırıldı. Bakanımız hepsini not aldı ve toplantı sonunda cevap verdi" diye konuştu. Asmalı,

Toplantıya kimler katıldı

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde Cumartesi günü iş dünyası, reel sektör temsilcileri ve STK başkanları ile buluştu. İş dünyası temsilcileri, toplantı çıkışında gazetecilere değerlendirmelerde bulundu. Toplantıda Anadolu Grubu Yönetim Kurulu Başkanı ve TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan, ISO Başkanı Erdal Bahçivan, Kalyon Holding Yönetim Kurulu Başkanı Cemal Kalyoncu, Pegasus Hava Yolları Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sabancı da yer aldı.

"Ekonomi belirsizlik kabul etmiyor, kullanılan dil ve algı yönetimi çok önemli. Kur mutlakla ihracatçıyı özendirilmeli ve öngörülebilir olmalı" dedi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle de "Bakanımızın da açıkladığı yeni model yüksek büyüme ve düşük cari açık. Bunu sağlayacak tek argüman da ihracat" diye konuştu. İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekip Avdağcı de çok faydalı bir toplantı olduğunu belirterek, "Öneriler ve endişeler dile getirildi" dedi.